[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023

        № 129
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 мая 2021 года № 300 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд»
В целях приведения актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 мая 2021 года № 300 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд» следующие изменения:
1) Пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;
2) Подпункт 1 пункта 10 Приложения изложить в следующей редакции:
«1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
3) Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Планируемым результатом предоставления субсидии является фактическое осуществление получателем субсидии перевозок пассажиров на территории Колпашевского городского поселения по водному маршруту №1 Тогур — Рейд в навигационный период текущего года.
Показателем достижения указанного результата предоставления субсидии является количество действующих рейсов по водному маршруту №1 Тогур - Рейд в сутки, значение которого (показателя) устанавливается в соглашении.»;
4) Наименование Главы 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»;
5) Приложение дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Администрация Колпашевского городского поселения проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии.»;
6) В пункте 21 Приложения слова «, целей и порядка» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Е.Н.Порошина
5 06 66